
 

Z á p i s 
 

z projednání vypořádání finančních vztahů městských částí hl. m. Prahy k rozpočtu hl. m. Prahy      
a ke státnímu rozpočtu za rok 2022 - Městská část Praha -  Vinoř                 

 
                                                                                                                                                                   
Za městskou část: 
Ing. Michal Biskup, starosta MČ Praha - Vinoř 
 
Za hl. m. Praha: 
Ing. Patrik Paneš, Ph.D., ředitel odboru rozpočtu MHMP 
 
Předkládá: 
Ing. Naděžda Huňáčková, vedoucí odd. financování městských částí odboru rozpočtu MHMP 
 
 
Vyúčtování účelových dotací bylo provedeno v souladu s vyhláškou č. 367/2015 Sb., kterou se 
stanoví zásady a lhůty finančního vypořádání vztahů se státním rozpočtem, státními finančními 
aktivy a Národním fondem, v platném znění, upřesňujícími postupy Ministerstva financí a dalších 
resortů, a Metodickým pokynem ke zpracování finančního vypořádání za rok 2022 vydaným 
odborem rozpočtu MHMP pod č.j. MHMP 41307/2023 ze dne 9. 1. 2023. 
 
Podkladem pro projednání byly údaje předložené městskou částí. Zástupci městské části současně 
prohlašují, že tyto údaje odpovídají po stránce věcné i formální účetním výkazům. 
 
Z příloh připojených k tomuto záznamu vyplývá následující návrh výsledného vztahu městské části 
ke státnímu rozpočtu a rozpočtu hl. města Prahy, který bude předložen k odsouhlasení Radě HMP a 
ke schválení Zastupitelstvu HMP v rámci závěrečného účtu hl. m. Prahy za rok 2022: 
 
Městská část Praha - Vinoř 
 

1. o d v e d e  v rámci finančního vypořádání  c e l k e m 19 240 212,98 Kč 

z toho: a) do státního rozpočtu c e l k e m 46 630,45 Kč 

z toho: vratka účel. prostř. poskytnutých během roku 2022 
z MF ČR 

43 200,00 Kč 

vratka dalších účel. prostř. poskytnutých během roku 
2022 resortními ministerstvy a st. fondy  

3 430,45 Kč 

vratky ÚZ 33063 (ev. ÚZ 33982) z projektů OP VVV 
zařazených MŠMT do FV 2022 neodvedené v roce 
2022 

0,00 Kč 

b) do rozpočtu hlavního města Prahy c e l k e m 19 193 582,53 Kč 

z toho:  vratka účel. prostř. poskytnutých v průběhu r. 2022  5 663 246,78 Kč 

vratka účel. prostř. z roku 2021 (popř. předchozích let) 
ponechaných k využití v r. 2022  

 13 512 075,00 Kč 

doplatky podílu místních poplatků 18 260,75 Kč 

ostatní  0,00 Kč 

 



 

2. o b d r ž í  při finančním vypořádání c e l k e m  0,00 Kč 

z toho: a) ze zdrojů státního rozpočtu celkem  0,00 Kč 

z toho: volby do ZHMP, ZMČ a 1/3 Senátu PS PČR v 
roce 2022 (ÚZ 98187) 

0,00 Kč 

volba prezidenta v roce 2023 - přípravná fáze 
(ÚZ 98008) 

0,00 Kč 

b) ze zdrojů hlavního města Prahy celkem  0,00 Kč 

z toho:  přeplatek podílu místních poplatků 0,00 Kč 

dokrytí nákladů na zkoušky zvláštní odborné 
způsobilosti 

0,00 Kč 

vratka nedočerpaných prostředků poskytnutých 
městskou částí hl. m. Praze (ÚZ 79) 

0,00 Kč 

participativní rozpočty 0,00 Kč 

ostatní doplatky 0,00 Kč 

 
 
Zástupci MČ dále žádají, aby v rámci projednávání návrhu finančního vypořádání bylo Radě HMP 
a Zastupitelstvu HMP předloženo k projednání ponechání nevyčerpaných účelových prostředků 
poskytnutých z rozpočtu hlavního města Prahy v roce 2022, případně v předchozích letech, pro 
využití na stejný účel v roce 2023: 

 
Dotace poskytnuté z rozpočtu HMP v roce 2021 popř. v předchozích letech 
 

Název akce 
ÚZ 

v roce 
2022 

ORG 
Ponecháno 
na rok 2022 

v Kč 

Požadavek 
na ponechání 

v Kč 
Předzámčí Vinořského zámku 90 81673 5 374 067,00 4 533 437,57 

Cyklostezka A50 - výkup pozemků 90 81691 500 000,00 500 000,00 

Vinoř - příprava nových komunikací pro 
bezmotorovou dopravu 

90 
81144 5 411 579,30 4 316 579,30 

Výstavba krytého zimního stadionu - projektová 
dokumentace 

90 
80553 3 615 462,00 3 615 462,00 

Výkup pozemků- MČ Praha - Vinoř 90 80821 621 595,01 471 595,01 

Na opatření proti šíření koronaviru – inv. 127 81458 50 518,68 50 518,68 

Celkem   15 573 221,99 13 487 592,56 

 
 
 
 
 
 
 



Dotace poskytnuté z rozpočtu HMP v roce 2022 
 

Název akce 
ÚZ 

v roce 
2022 

ORG 
Poskytnuto v 

Kč 

Požadavek na 
ponechání v 

Kč 
Cyklostezka A50 (PD) 84 81730 2 000 000,00 337 702,00 
Vinoř - příprava nových komunikací pro 
bezmotorovou dopravu 

84 
81144 1 400 000,00 1 400 000,00 

Zpevnění cesty kolem Ctěnického rybníka 81  743 000,00 348 850,00 
Cyklostezka Vinoř - Kbely (golfové hřiště) 
PD 

81 
 968 000,00 968 000,00 

Dotace MČ hl. m. Prahy na mimořádné 
výdaje v souvislosti s poskytováním pomoci 
občanům Ukrajiny, kteří jsou na útěku před 
agresí Ruské federace  

137 

 252 000,00 236 234,78 

Dotace na mimořádné výdaje v souvislosti se 
zajištěním lůžek v rámci poskytování 
pomoci občanům Ukrajiny 

137 
 220 000,00 220 000,00 

Dotace MČ hl. m. Prahy na mimořádné 
výdaje v souvislosti s poskytováním pomoci 
občanům Ukrajiny, kteří jsou na útěku před 
agresí Ruské federace  

137 

 134 120,00 134 120,00 

Ubytování Ukrajinci - Dotace pro MČ za 
nouzové přístřeší, nouzové ubytování a 
nouzové ubytování v bytech právnic. osob -  
za období květen (doplatek), červen, 
červenec, srpen 2022 (140 Kč) 

137 

 175 840,00 175 840,00 

Ubytování Ukrajinci - Dotace pro MČ za 
nouzové přístřeší, nouzové ubytování a 
nouzové ubytování v bytech právnic. osob -  
za období květen (doplatek), červen, 
červenec, srpen 2022 (200 Kč) 

137 

 457 500,00 457 500,00 

Záměna zdrojů zůstatek z dotace pro MČ za 
nouzové přístřeší, nouzové ubytování a 
nouzové ubytování v bytech právnic. osob -  
za období březen (doplatek), duben, květen 
2022 (200 Kč) 

137 

 52 800,00 52 800,00 

Opatření na pomoc pražským domácnostem 
ohroženým inflací 

138 
 1 321 400,00 1 321 400,00 

Celkem   7 724 660,00 5 652 446,78 

 
V návaznosti na dopis č.j. MHMP 41307/2023 ze dne 9. 1. 2023 byly vratky vyplývající 
z finančního vypořádání dotací z resortních ministerstev a ze státních fondů poskytnutých v roce 
2022 převedeny na účet hl. m. Prahy do 3. února 2023.  
 
Vratky účelových dotací poskytnutých Ministerstvem financí z kapitoly Všeobecná pokladní správa 
(dotační tituly s ÚZ 98xxx) ve výši 43 200,00 Kč zaslala městská část ve smyslu pokynu č.j. 
MHMP 41307/2023 ze dne 9. 1. 2023 na účet hl. m. Prahy č. 94-1119011/0710 s použitím odpa 
6330, pol. 5347 tak, že na účet hl. m. Prahy byly připsány nejpozději do 3. března 2023.  
 
Konečná výše odvodu (přídělu) vyplývající z finančního vypořádání za rok 2022 bude městským 
částem hl. m. Prahy sdělena po projednání návrhu finančního vypořádání za rok 2022 



v Zastupitelstvu hl. m. Prahy (červen 2023) a po uzavření finančního vypořádání hl. m. Prahy se 
státním rozpočtem. 
 
Provedením finančního vypořádání za předchozí rok nejsou dotčena práva revizních orgánů 
provádět kontrolu a revizi výsledků hospodaření a správnost údajů vykázaných při finančním 
vypořádání.  
 
 
 
Zápis vyhotovila: Ing. Yvona Fialová, odbor rozpočtu MHMP 
 
 
V Praze dne                                                                              V Praze dne 8. 3. 2023 
 
 
…………………………………………..                       ……..………………………………..                  
                                                              Ing. Patrik Paneš, Ph.D. 
          Ing. Michal Biskup                       ředitel odboru rozpočtu    
 starosta městské části Praha - Vinoř                                           Magistrátu hl. m. Prahy      
                                                                                                     
                                                                                                   (podepsáno elektronicky) 


		2023-03-08T09:18:05+0000
	Ing. Patrik Paneš, Ph.D.


		2023-03-13T15:28:34+0100
	Ing. Michal Biskup




